
 
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ 
 

от   02.08.2021 г.                                                                       № 964 /01-03 
                                                                  

г. Апшеронск 

 

 

О внесении изменений в приказ управления образования  

администрации муниципального образования Апшеронский район  

от 09 сентября 2019 года № 1199/01-03 «Об утверждении  

Порядка и Регламента осуществления управлением образования 

администрации муниципального образования  

Апшеронский район ведомственного контроля за соблюдением 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных 

 правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров,  

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении 

подведомственных заказчиков» 

 

В соответствии с постановлением главы администрации муниципального 

образования Апшеронский район от 05 марта 2021 года № 125 «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального образования 

Апшеронский район от 06 июня 2019 года № 336 «Об утверждении перечня  

учреждений, подведомственных управлению образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район», в целях осуществления 

ведомственного контроля в сфере закупок п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ управления образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район от 09 сентября 2019 года № 

1199/01-03 «Об утверждении Порядка и Регламента осуществления 

управлением образования администрации муниципального образования 

Апшеронский район ведомственного контроля за соблюдением 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в отношении подведомственных заказчиков» (далее - 

приказ) следующие изменения: 

1). Пункт 1.4 приложения 2 «Регламент осуществления управлением 

образования администрации муниципального образования Апшеронский район 

ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 



 2 

отношении подведомственных заказчиков» к приказу изложить в 

следующей редакции: 

«1.4 Ведомственный контроль осуществляется в отношении следующих 

подведомственных управлению заказчиков: 

- муниципальное казенное учреждение Апшеронского района Краснодарского 

края; 

- «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» - 

МКУ «ЦБУО»; 

- муниципальное казенное учреждение центр развития образования - МКУ 

ЦРО; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1 - 

МБОУЛ № 1; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 - МБОУСОШ № 2; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 - МБОУСОШ № 3; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 - МБОУСОШ № 4; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 5 - 

МБОУГ № 5; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7  имени Героя Советского Союза Ю.А. 

Гагарина -  МБОУСОШ № 7 им.Ю.А.Гагарина; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 9 - МБОУООШ № 9; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 - МБОУСОШ № 10; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 - МБОУСОШ № 11; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 13  имени А.Д.Знаменского - МБОУСОШ № 13 

имени А.Д.Знаменского; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 15 имени героя Советского Союза Гусева 

Владимира Васильевича - МБОУСОШ № 15 им. Гусева В.В.; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 16 - МБОУООШ № 16; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 17 - МБОУСОШ № 17; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 - МБОУСОШ № 18; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20 - МБОУСОШ №  20; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 23 - МБОУООШ № 23; 



 3 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 24  имени Недорубова Константина 

Иосифовича - МБОУСОШ № 24 имени К.И.Недорубова; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25 - МБОУСОШ № 25; 

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 26 - МКОУСОШ № 26; 

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 27 - МКОУСОШ № 27; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 28 - МБОУСОШ № 28; 

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 29 - МКОУООШ №29; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

образовательная школа № 30 - МБОУСОШ № 30; 

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 33 - МКОУООШ №33; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 37 - МБОУООШ № 37; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа № 1 - МБОУВ(С)ОШ 1; 

- Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная 

служба» муниципального образования Апшеронский район – МБУ «ХЭС» МО 

АР; 

- муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детско-

юношеская спортивная школа "Старт" - МКУДО ДЮСШ «Старт»; 

- муниципальное казённое учреждение дополнительного образования детско-

юношеская спортивная школа - МКУ ДО ДЮСШ; 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

детский эколого-биологический центр -  МБУДО ДЭБЦ; 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования дом 

детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов) – МБУДО 

ДДиЮТиЭ(ЮТ); 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центр 

детского творчества - МБУ ДО ЦДТ; 

- муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Центр 

детского (юношеского) научно-технического творчества - МКУДО ЦД(Ю)НТТ; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад компенсирующего вида № 1  -  МБДОУ детский сад № 1; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 2 - МБДОУ детский сад № 2; 

- муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 3 - МБДОУ детский сад № 3; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 



 4 

сад № 4 - МБДОУ детский сад № 4; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 5 - МБДОУ детский сад №5;  

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 6 - МБДОУ детский сад № 6; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 7 - МБДОУ детский сад № 7; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 8 - МБДОУ детский сад № 8;  

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад общеразвивающего вида № 10 - МБДОУ детский сад № 10; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 13 - МБДОУ детский сад комбинированного 

вида № 13; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 15 - МБДОУ детский сад № 15; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад №18 - МБДОУ детский сад № 18; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 19 - МБДОУ детский сад № 19; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 20 - МБДОУ детский сад № 20; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 23 - МБДОУ детский сад № 23; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 24 - МБДОУ детский сад № 24; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 25 - МБДОУ детский сад № 25; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 27 - МБДОУ детский сад № 27;  

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 30 - МБДОУ детский сад № 30; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 33 - МБДОУ детский сад № 33;  

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 35 - МБДОУ детский сад № 35;  

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 37 - МБДОУ детский сад № 37; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 38 - МБДОУ детский сад № 38; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 39 - МБДОУ детский сад № 39; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 42 - МБДОУ детский сад № 42; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 



 5 

сад № 43 - МБДОУ детский сад № 43; 

- муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 44 - МБДОУ детский сад № 44. 

2. Ведущему специалисту управления образования  администрации 

муниципального образования Апшеронский район  (Л.Н.Решетниковой) в 

течение 5 рабочих дней официально опубликовать настоящий приказ в сети 

Интернет на официальном сайте управления образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район (uo-aps.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Начальник управления образования  

администрации муниципального образования  

Апшеронский район                                                                             Т.А.Борисенко 


